

	Real 2018.DIC	Previsión Cierre 2019.DIC	Presupuesto 2020.DIC
1. Importe neto de la cifra de negocios	648.723,44	674.379,00	683.147,00
a) Ventas	1.418,04	1.583,00	1.604,00
b) Prestaciones de servicios	647.305,40	672.796,00	681.543,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	9.685,48		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos	-48.171,36	-38.063,00	-38.558,00
a) Consumo de mercaderías	-48.171,36	-38.063,00	-38.558,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación	3.130.937,71	4.641.241,00	4.408.352,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	125.014,03	56.613,00	72.848,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	3.005.923,68	4.584.628,00	4.335.504,00
6. Gastos de personal	-1.127.179,91	-1.176.774,00	-1.212.040,00
a) Sueldos, salarios y asimilados	-883.345,18	-923.117,00	-950.810,00
b) Cargas sociales	-243.834,73	-253.657,00	-261.230,00
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación	-2.645.504,62	-4.156.992,00	-3.846.887,00
a) Servicios exteriores	-2.039.051,54	-3.769.993,00	-3.448.935,00
b) Tributos	-309.313,44	-392.845,00	-397.952,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-297.139,64	5.846,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente			
8. Amortización del inmovilizado	-278.309,00	-262.170,00	-288.195,00
a) Amortización del inmovilizado intangible	-98.376,65	-105.768,00	-105.768,00
b) Amortización del inmovilizado material	-179.932,35	-156.402,00	-182.427,00
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias			
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	275.443,80	262.170,00	288.195,00
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	300,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
a1) Del inmovilizado intangible			
a2) Del inmovilizado material			
a3) De las inversiones inmobiliarias			
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	300,00	0,00
b1) Del inmovilizado intangible			
b2) Del inmovilizado material		300,00	
b3) De las inversiones inmobiliarias			
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
13. Otros resultados	88.788,50	49.592,00	-413,00
Gastos excepcionales	-43,08	-408,00	-413,00
Ingresos excepcionales	88.831,58	50.000,00	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	54.414,04	-6.317,00	-6.399,00
14. Ingresos financieros	0,58	1,00	1,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,58	1,00	1,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			
b2) De terceros	0,58	1,00	1,00
15. Gastos financieros	-39.453,26	-11,00	-11,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros	-39.453,26	-11,00	-11,00
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al rdo del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
19. Incorporación al activo de gastos financieros			
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-39.452,68	-10,00	-10,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	14.961,36	-6.327,00	-6.409,00
20. Impuestos sobre beneficios	-14.961,36	6.327,00	6.409,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	0,00	0,00	0,00
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	0,00	0,00	0,00